
 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ  БОЯРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НОВОСІЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ БОЯРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ  

 31.12.2025              с. Новосілки                  № 149 /ОД 

 

Про  підсумки роботи з профілактики  

протидії булінгу за І семестр 2024/2025 н. р. 

 

Протягом І семестру 2024-2025 н.р. робота Новосілківської гімназії з протидії булінгу 

проводилася відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)», Постанови КМУ від 03.10.2018р. №800 «Деякі питання соціального захисту 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі таких, що можуть 

загрожувати їх життю та здоров’ю», наказу Міністерства освіти і науки України   від 

28.12.2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», листа  Міністерства освіти і науки 

України від 14.08.2020 року № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в 

закладі освіти та попередження і протидії  булінгу (цькуванню)», листа Міністерства освіти і 

науки   від 26.08.2021 року №1/9-423 «Про виконання вимог законодавства щодо захисту 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі постраждали від 

жорстокого поводження». 

Розроблено план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в Новосілківській гімназії наказ № 90-ОД  від 02.09.2024 р. «Про 

створення комісії та затвердження плану заходів на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в Новосілківській гімназії на 2024/2025 рік», складено порядок реагування, 

подання та розгляду заяв про випадки булінгу (цькування) від 02.09.2022 р.  

Заслухано аналіз виконання плану заходів на засіданні педагогічної ради 30.12.2024 

року. Проведено круглий стіл з педагогами «Підсумки роботи з протидії булінгу та насилля 

за І с. 2024-2025 р.» 13.01.2025. 

Працівники гімназії підвищили кваліфікації у сфері емоційних, громадянських та 

соціальних компетентностей з вдосконалення знань, вмінь та навичок запобігання та 

протидії булінгу (цькуванню) в закладах освіти. 

Поновлено інформаційні стенди з  питань запобігання та протидії домашньому 

насильству та булінгу (цькуванню) з оновленими контактами, куди можна звернутися у разі 

жорстокого поводження, насильства, булінгу.  

Проведено моніторинг учнів 5-9 класів про випадки булінгу (цькування) в закладі та 

співбесіди з класними керівниками за результатами діагностики класного колективу. 

Психологічною службою проведено 4 консультації з питань протидії насильству та булінгу 

(цькуванню). Проведено 4 групових  заходів для учнів з розвитку навичок спілкування та 

мирного вирішення конфліктів та 3 консультації для батьків щодо захисту прав та інтересів 

дітей, з питань взаємин батьків з дітьми. 

Класні керівники, психологічна служба серед учнів 5-9 класів провели діагностування 

рівня напруги, тривожності в учнівських колективах: спостереження за міжособистісною 

поведінкою здобувачів освіти; дослідження психологічного клімату в учнівському колективі 

та характер комунікативної взаємодії між учнями; вивчення ставлення учнів до насилля, 



булінгу та проявів агресії в шкільних коллективах; дослідження рівня шкільної мотиваціЇ і 

адаптації 1, 5 класів. 

Потягом І с. 2024-2025 н. р. було проведено  заходи психологічною службою у 

співпраці з класними керівниками для подолання стресу та травматичних переживань, 

зумовлених воєнними подіями в Україні, а також низку заходів, спрямованих на покращення 

емоційного стану здобувачів освіти. 

Проведено виховні години «Що псує стосунки між людьми»  «Протидія булінгу», 

«Безпечна школа» (1-9 класи); 

Проведено тренінги для різних вікових категорій учнів, зокрема: «Давайте жити 

дружно» 2-4 класи, «Єдиний організм: створення і розвиток колективу» 5 клас. 

У рамках акції «16 днів проти насильства» проведено тематичні заходи, індивідуальні 

консультації з батьками та заняття з елементами тренінгу для учнів молодших класів.  

Для підвищення обізнаності батьків проведено відеоурок «Захист дітей в інтернеті». 

Учнів і батьків ознайомлено з нормативними документами, що стосуються організації 

освітнього процесу та правил поведінки в інтернеті. Протягом семестру підтримувалася 

співпраця з ювенальною превенцією та службами у справах дітей, які провели просвітницькі 

зустрічі з учнями. 

18 жовтня, до Європейського Дня боротьби з торгівлею людьми, практичний 

психолог, соціальний педагог та класні керівники провели заняття з елементами тренінгу 

«Скажи НІ сучасному рабству» для учнів 5-9 класів. 

Представники учнівського самоврядування та вчитель інформатики, класний керівник 

9 класу Губська А.С. провели акцію «Браслетик» (старт Всеукраїнської акції «16 днів проти 

насильства»); продовжує працювати «Скринька довіри», до Міжнародного дня боротьби з 

насильством щодо жінок з учнями 8 та 9 класу переглянули фільм «Станція призначення – 

життя». 

У грудні 2024 року проведено моніторинг  щодо ефективності виконання плану 

заходів з протидії насильству, булінгу (цькування).  Інформацію про виконання Плану 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) по Новосілківській 

гімназії в 2024-2025 н. р. (І семестр) та результати моніторингу виконання вимог чинного 

законодавства щодо створення безпечного освітнього середовища,  вільного від насильства 

та булінгу (цькування) в 2021-2022 н.р. було подано у відділ освіти Боярської міської ради. 

 

На підставі вищезазначеного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Луценко Н.О.: 

1.1. Тримати на постійному контролі питання протидії булінгу та попередження 

фактів дитячої злочинності та правопорушень. 

1.2. Систематично проводити просвітницько-виховну роботу з протидії 

булінгу (цькування) з усіма учасниками освітнього процесу.  

2. Працівникам психологічної служби Кубай Н.М. та Харченко А.В.: 

2.1. Продовжити профілактично-просвітницьку, корекційно-розвивальну роботу з 

учасниками освітнього процесу. 

2.2. Створити Шкільну службу порозуміння. 

           3. Класним керівникам 1-9 класів: 

3.1. Урізноманітнювати форми організації роботи щодо підвищення рівня 

педагогічної компетентності батьків з питань протидії булінгу. 

3.2. Активізувати роботу, спрямовану на формування в дітей позитивної мотивації на 

дотримання принципів здорового способу життя як дієвого засобу протиправної поведінки 

здобувачів освіти, духовності, моральної культури, толерантної поведінки, уміння жити в 

громадянському суспільстві. 

3.3. Контролювати виконання здобувачами освіти Правил поведінки в гімназії 

здобувачами освіти. 



3.4. Продовжити проведення спортивних та інтелектуальних змагань, квестів 

командного типу, що сприятимуть нейтралізації їх гіперактивності та зняттю агресії. 

4. Педагогу-організатору Тарикіній І.В. підтримувати діяльність органів учнівського 

самоврядування, сприяти організації продуктивної дозвіллєвої діяльності учнів, спрямованої 

на духовний, інтелектуальний, фізичний розвиток здобувачів освіти, самоствердження 

особистості та її соціалізації. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора      Світлана КОТИК 

 

З наказом ознайомлені: 

 

_________ Луценко Н.О. 

_________ Харченко А.В. 

_________ Крижак Т.Ф. 

_________ Губська А.С. 

_________ Романенко Я.О. 

_________ Романенко С.В. 

_________ Куліш О.Г. 

_________ Коцюба О.М. 

_________ Глиняна В.Я. 

_________ Білоцький М.М.                                     

_________ Коцюба О.М.                       

_________ Гаган В.В  

_________ Тарикіна І.В. 

_________ Романенко Н.О. 

__________Бойченко І.Ю. 

__________Кубай Н.М. 

_________ Коваленко Н.М. 

_________ Заяць О.В. 

 

 

 

 

 



 

 

 


